
               

                 
Universidad Nacional de Luján

Departamento de
Ciencias Sociales

“2014 – Año de homenaje al
Almirante Guillermo Brown en el

Bicentenario del Combate Naval de
Montevideo”

                 

LUJAN, 28 DE MAYO DE 2014

VISTO:  La  Disposición  CD-CS  455/13  por  la  que  se
realizó  la  convocatoria  a  la  presentación  de  proyectos  de
investigación para su radicación en el Departamento de Ciencias
Sociales; y

CONSIDERANDO:
Que se realizó la evaluación de los proyectos  de

investigación presentados, según las normas del Manual de
Procedimientos del Ministerio de Educación.

Que mediante Disposiciones CD-CS: 114/14, 180/14
y  212/14  se  aprobó  la  radicación  de  los  proyectos  que
recibieron las evaluaciones externas favorables.

Que  la  Secretaria  de  Investigaciones  del
Departamento  eleva  la  nómina  de  los  Proyectos  de
Investigación  que  cuentan  con  la  evaluación
correspondiente, recibida con posterioridad.

Que la comisión ad hoc designada por Disposición CDD-
CS  068/02,  recomendó  aceptar  la  radicación  de  dichos
proyectos.

Que  el  acta  cuenta  con  dictamen  favorable  de  la
Comisión Asesora de Investigación y IV Nivel,

Que el Cuerpo trató y aprobó el tema en su sesión
ordinaria realizada el día 28 de mayo de 2014.

   
Por ello, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DEL DEPARTAMENTO DE CIENCIAS SOCIALES
DISPONE:

ARTÍCULO  1º.-  Aprobar  la  radicación  de  los  proyectos  de
investigación que se detallan en el Anexo de la presente, bajo

1



               

                 
Universidad Nacional de Luján

Departamento de
Ciencias Sociales

“2014 – Año de homenaje al
Almirante Guillermo Brown en el

Bicentenario del Combate Naval de
Montevideo”

                 

LUJAN, 28 DE MAYO DE 2014

la  dirección  que  se  señala  en  cada  caso,  por  el  período
comprendido entre el  1º de enero de 2014 y el 31 de diciembre
de 2015.-

ARTÍCULO 2º.- Regístrese, comuníquese y archívese.-

DISPOSICIÓN CD-CS:270-14 

             Mag. María Lidia Soria                         Prof. Omar H. Gejo
  Secretaria de Investigaciones     Presidente Consejo Directivo
  Dpto. de Ciencias Sociales    Dpto. de Ciencias Sociales

              Universidad Nacional de Luján                                 Universidad Nacional de Luján

2



               

                 
Universidad Nacional de Luján

Departamento de
Ciencias Sociales

“2014 – Año de homenaje al
Almirante Guillermo Brown en el

Bicentenario del Combate Naval de
Montevideo”

                 

LUJAN, 28 DE MAYO DE 2014

ANEXO DE LA DISPOSICIÓN CD-CS:270-14

Nº TITULO DEL PROYECTO DIRECCION

1
UN SIGLO DE CATALISMO EN BUENOS AIRES  (1886-
1986). INSTITUCIONES, DIRIGENTES Y PRENSA.

FERNANDEZ, 
ALEJANDRO

2
VALIDACIÓN DEL MODELO SERVQUAL EN SERVICIOS 
EDUCATIVOS – CASO UNLU-DOCENTES

FUCCI, TOMAS

3
VALIDACIÓN DEL MODELO SERVQUAL EN SERVICIOS 
EDUCATIVOS – CASO UNLU-ESTUDIANTES

MONTERROSO, 
ELDA 

4
EL LENGUAJE DEL SECRETO EN CERCANO ORIENTE ANTIGUO
Y CONTEMPORÁNEO: ¿VERDADES OCULTAS, METÁFORAS DE 
AJENIDAD?

MURPHY, SUSANA

5
ESTADO EMPRESARIO, FINANZAS Y DESARROLLO 
ENERGÉTICO EN LA ECONOMÍA ARGENTINA, 1914-1970.

REGALSKY, 
ANDRES

             Mag. María Lidia Soria                         Prof. Omar H. Gejo
  Secretaria de Investigaciones     Presidente Consejo Directivo
  Dpto. de Ciencias Sociales    Dpto. de Ciencias Sociales

              Universidad Nacional de Luján                                 Universidad Nacional de Luján

3


	VISTO: La Disposición CD-CS 455/13 por la que se realizó la convocatoria a la presentación de proyectos de investigación para su radicación en el Departamento de Ciencias Sociales; y

